
 1

 
 
 

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail uff.tecnico@comuneandali.it 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 032 del 03.10.2019 
 
 

OGGETTO: Anagrafe  Tributaria  
 
Agenzia delle Entrate (Numero Atti TDYCOT200409- PTEPRN82E20C352P) 
Impegno e Liquidazione  
 

 
 

L'anno duemiladiciannove, il giorno tre del mese di ottobre, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
PREMESSO CHE: 
- nell’anno 2018 è stato fatto accertamento dal quale è risultata una trasmissione 
incompleta sull’imposta sui redditi per la quale è stata irrorata una sanzione 
amministrativa di € 250,00; 
PRESO ATTO  

-  Occorre procedere alla liquidazione; 
Visto che al finanziamento  in parola si provvede mediante: Fondi del Bilancio Comunale; 
Visto il decreto Sindacale n. 08 del 01.07.2019, con il quale, è stata conferita al sottoscritto 
la titolarità della posizione organizzativa sino al 31.12.2019-, senza soluzione di continuità, 
e, quindi le funzioni di responsabile della medesima; 
Visto l'art.147-bis, (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Testo unico 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 
267, come inserito dall'art. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 ottobre 2012, no 174, in 
ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente 
dell'art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi 



 2

definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli 
stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 
Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui all'art. 6 
bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012, e dal 
comma 2 dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016 con l'Operatore Economico individuato; 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, N. 196 "Codice in materia di protezione dei 
dati personali"; 
Visto le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale N. 134 del 12 
giugno 2014; 
Visto il Codice dei Contratti D. Lgs. N. 50/2016, in particolare l'art. 36, rubricato "Contratti 
sotto soglia", pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19 aprile 2016; 
Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche; 
Visto lo Statuto comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 
1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 250,00 all’Agenzia delle 

Entrate: 
Intervento 0102103 Codice  

Capitolo 2157 Descrizione Sanzione Ires anno 2018 
Articolo  Descrizione  
SIOPE  CIG // CUP // 

Creditore Agenzia delle Entrate 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

  2019-184 Importo €  92,08  

Causale Sanzione anno 2018 
2. Di trasmettere copia della presente determina al Responsabile dell’Ufficio 

Ragioneria per i provvedimenti di competenza, autorizzandolo 
contemporaneamente, all’emissione del relativo  mandato di pagamento,  
3. Di dare atto che la presente determina: 

 È esecutiva dal momento dell’apposizione di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

 Va comunicata , per conoscenza, alla G.c. ed al Segretario Comunale. 
 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 14 giorni Consecutivi; 

 
Andali li 03.10.2019 

  Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
   ( Ing. Pasquale Barbuto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

Determinazione a Contrarre n°032 del 03 10 2019 
OGGETTO: Anagrafe  Tributaria 

Agenzia delle Entrate (Numero Atti TDYCOT200409- PTEPRN82E20C352P) 

Impegno e Liquidazione 

Il Responsabile dell'Area 
 Ing. Pasquale Barbuto 

 
 

 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 03 10 2019 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 
 

 VISTO Dl REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA SPESA 

 Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'ente esprime parere favorevole, 

Attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

   2019-184 03-10-2019   92,08  € 2157   2019 

  
Andali, lì 03 10 2019 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria 

Dott. Ssa Rosalba Ciampa 
  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art, 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 


